
Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 1 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos e serviços elétricos para manutenção de
veículos, caminhões e máquinas pesadas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:23/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 09:31 - Usuário: 7 - CRIS

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

ADAIR GASPERIN - ME ADAIR GASPERIN ME Sim

VERONI FONTANA - ME VERONI FONTANA ME Sim

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME SERGIO ANTONIO MARCHESI ME Sim

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME GREGORIO DE JESUS SALVADOR ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1 Serviço mecânico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 70,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 69,5000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 69,5000 -2

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2 Serviço mecânico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME 85,0000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 86,5000 1,762

VERONI FONTANA - ME 86,5000 1,763

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3
Serviço mecânico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi e
microônibus), incluin

HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 86,5000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 86,5000 -2

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 4
Serviço mecânico em máquinas pesadas hora/trabalho( patrola, retroescavadeira, pá
carregadeira, esca

HRR 108,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME 107,0000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 107,5000 0,472

VERONI FONTANA - ME 107,5000 0,473

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 5
Serviço elétrico em máquinas pesadas hora/trabalho (patrola, retroescavadeira, pá
escavadeira, escav

HRR 108,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 107,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 6 Serviço elétrico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 86,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 7 Serviço elétrico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 86,0000 -1



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 2 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos e serviços elétricos para manutenção de
veículos, caminhões e máquinas pesadas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:23/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 09:31 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 8
Serviço elétrico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi), incluindo o
deslocame

HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 86,0000 -1

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Serviço mecânico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 70,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 69,0000 -1,431

ADAIR GASPERIN - ME 68,3000 -2,432

VERONI FONTANA - ME 68,0000 -2,863

ADAIR GASPERIN - ME Declinou -4

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Serviço mecânico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 84,5000 -2,871

ADAIR GASPERIN - ME 84,0000 -3,452

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME Declinou -3

VERONI FONTANA - ME Declinou -4

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Serviço mecânico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi e
microônibus), incluin

HRR 87,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 86,0000 -1,151

ADAIR GASPERIN - ME 85,5000 -1,722

VERONI FONTANA - ME 85,0000 -2,303

ADAIR GASPERIN - ME Declinou -4

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
Serviço mecânico em máquinas pesadas hora/trabalho( patrola, retroescavadeira, pá
carregadeira, esca

HRR 108,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 106,0000 -1,851

ADAIR GASPERIN - ME 105,5000 -2,312

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME 105,0000 -2,783

ADAIR GASPERIN - ME Declinou -4

VERONI FONTANA - ME Declinou -5

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5
Serviço elétrico em máquinas pesadas hora/trabalho (patrola, retroescavadeira, pá
escavadeira, escav

HRR 108,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 105,0000 -2,781

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Serviço elétrico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 3 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos e serviços elétricos para manutenção de
veículos, caminhões e máquinas pesadas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:23/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 09:31 - Usuário: 7 - CRIS

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 85,0000 -2,301

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Serviço elétrico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 85,0000 -2,301

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8
Serviço elétrico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi), incluindo o
deslocame

HRR 87,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 85,0000 -2,301

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Serviço mecânico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 70,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 68,0000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 68,3000 0,442

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Serviço mecânico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ADAIR GASPERIN - ME 84,0000 -1

VERONI FONTANA - ME 84,5000 0,602

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME 85,0000 1,193

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Serviço mecânico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi e
microônibus), incluin

HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 85,0000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 85,5000 0,592

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
Serviço mecânico em máquinas pesadas hora/trabalho( patrola, retroescavadeira, pá
carregadeira, esca

HRR 108,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME 105,0000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 105,5000 0,482

VERONI FONTANA - ME 106,0000 0,953

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5
Serviço elétrico em máquinas pesadas hora/trabalho (patrola, retroescavadeira, pá
escavadeira, escav

HRR 108,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 105,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Serviço elétrico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 85,0000 -1



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 4 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos e serviços elétricos para manutenção de
veículos, caminhões e máquinas pesadas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:23/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 09:31 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Serviço elétrico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 85,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8
Serviço elétrico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi), incluindo o
deslocame

HRR 87,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 85,0000 -1

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Serviço mecânico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 70,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Serviço mecânico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Serviço mecânico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi e
microônibus), incluin

HRR 87,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
Serviço mecânico em máquinas pesadas hora/trabalho( patrola, retroescavadeira, pá
carregadeira, esca

HRR 108,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5
Serviço elétrico em máquinas pesadas hora/trabalho (patrola, retroescavadeira, pá
escavadeira, escav

HRR 108,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Serviço elétrico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Serviço elétrico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção HRR 87,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8
Serviço elétrico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi), incluindo o
deslocame

HRR 87,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1 Serviço mecânico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção 70,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 HRR

Sem negociação.



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 5 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos e serviços elétricos para manutenção de
veículos, caminhões e máquinas pesadas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:23/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 09:31 - Usuário: 7 - CRIS

%

1 Serviço mecânico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção 87,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 HRR

Sem negociação.

%

1
Serviço mecânico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi e
microônibus), incluin

87,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 HRR

Sem negociação.

%

1
Serviço mecânico em máquinas pesadas hora/trabalho( patrola, retroescavadeira, pá
carregadeira, esca

108,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

4 HRR

Sem negociação.

%

1
Serviço elétrico em máquinas pesadas hora/trabalho (patrola, retroescavadeira, pá
escavadeira, escav

108,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

5 HRR

Sem negociação.

%

1 Serviço elétrico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção 87,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

6 HRR

Sem negociação.

%

1 Serviço elétrico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção 87,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

7 HRR

Sem negociação.

%

1
Serviço elétrico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi), incluindo o
deslocame

87,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

8 HRR

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

ADAIR GASPERIN - ME Habilitado

VERONI FONTANA - ME Habilitado

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME Habilitado

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1 Serviço mecânico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção 70,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 HRR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 68,0000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 68,3000 0,442

%

1 Serviço mecânico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção 87,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 HRR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ADAIR GASPERIN - ME 84,0000 -1



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 6 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos e serviços elétricos para manutenção de
veículos, caminhões e máquinas pesadas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:23/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 09:31 - Usuário: 7 - CRIS

VERONI FONTANA - ME 84,5000 0,602

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME 85,0000 1,193

%

1
Serviço mecânico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi e
microônibus), incluin

87,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 HRR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

VERONI FONTANA - ME 85,0000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 85,5000 0,592

%

1
Serviço mecânico em máquinas pesadas hora/trabalho( patrola, retroescavadeira, pá
carregadeira, esca

108,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

4 HRR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME 105,0000 -1

ADAIR GASPERIN - ME 105,5000 0,482

VERONI FONTANA - ME 106,0000 0,953

%

1
Serviço elétrico em máquinas pesadas hora/trabalho (patrola, retroescavadeira, pá
escavadeira, escav

108,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

5 HRR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 105,0000 -1

%

1 Serviço elétrico em caminhões hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção 87,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

6 HRR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 85,0000 -1

%

1 Serviço elétrico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o deslocamento e remoção 87,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

7 HRR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 85,0000 -1

%

1
Serviço elétrico em veículos de carga leve hora/trabalho (ônibus, van, kombi), incluindo o
deslocame

87,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

8 HRR

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 85,0000 -1

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: ADAIR GASPERIN - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 2
Serviço mecânico em caminhões hora/trabalho, incluindo o
deslocamento e remoção

HRR 42.000,0000500,0000 84,0000

42.000,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 5
Serviço elétrico em máquinas pesadas hora/trabalho (patrola,
retroescavadeira, pá escavadeira, escav

HRR 8.400,000080,0000 105,0000

1 6
Serviço elétrico em caminhões hora/trabalho, incluindo o
deslocamento e remoção

HRR 6.800,000080,0000 85,0000

1 7
Serviço elétrico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o
deslocamento e remoção

HRR 3.400,000040,0000 85,0000



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 7 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 21/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos e serviços elétricos para manutenção de
veículos, caminhões e máquinas pesadas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:23/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 09:31 - Usuário: 7 - CRIS

1 8
Serviço elétrico em veículos de carga leve hora/trabalho
(ônibus, van, kombi), incluindo o deslocame

HRR 6.800,000080,0000 85,0000

25.400,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 4
Serviço mecânico em máquinas pesadas hora/trabalho( patrola,
retroescavadeira, pá carregadeira, esca

HRR 52.500,0000500,0000 105,0000

52.500,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: VERONI FONTANA - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
Serviço mecânico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo
o deslocamento e remoção

HRR 6.800,0000100,0000 68,0000

1 3
Serviço mecânico em veículos de carga leve hora/trabalho
(ônibus, van, kombi e microônibus), incluin

HRR 17.000,0000200,0000 85,0000

23.800,0000Total do Fornecedor

143.700,0000Total Geral


